
ZARZĄDZENIE NR 13/2023 
BURMISTRZA MIASTA GRAJEWO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniające zarządzenie nr 15/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia przepisów 
wewnętrznych dotyczących przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miasta Grajewo 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 4 ust. 5 art. 8 ust. 2, art. 10 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości z 29 września 
1994 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295), art. 40 ust. 1 w związku z art. 53 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641, 1872, 1693) oraz § 19, 20, 21 i 22 
rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz 
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 15/2021 Burmistrza Miasta Grajewo z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia 
przepisów wewnętrznych dotyczących przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miasta Grajewo 
zmienionym zarządzeniem nr 30/2022 Burmistrza Miasta Grajewo z dnia 30 grudnia 2022 r., wprowadzam 
następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1, Zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych dla Budżetu Miasta Grajewo oraz Urzędu 
Miasta Grajewo, § 8 ust. 3 pkt 5) otrzymuje brzmienie: 

"Koszty zagranicznych podróży służbowych rozlicza się w walucie otrzymanej zaliczki, w walucie 
wymienialnej albo w walucie polskiej, według średniego kursu z dnia jej wypłacenia." 

2) w załączniku nr 1, Zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych dla Budżetu Miasta Grajewo oraz Urzędu 
Miasta Grajewo, § 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

"Odpisów aktualizujących należności dokonuje się jednorazowo według stanu na koniec roku 
obrotowego. Wartość należności aktualizuje się, uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty 
poprzez dokonanie odpisu aktualizującego w odniesieniu do: 

1) należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości - do wysokości należności 
nieobjętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności, zgłoszonej likwidatorowi lub sędziemu 
komisarzowi w postępowaniu upadłościowym; 

2) należności od dłużników, w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości, jeżeli majątek dłużnika 
nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego - w pełnej wysokości należności; 

3) należności kwestionowanych przez dłużników oraz z których zapłatą dłużnik zalega, a według oceny 
sytuacji majątkowej i finansowej dłużnika spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna - 
do wysokości niepokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności; 

4) należności stanowiących równowartość kwot podwyższających należności, w stosunku do których 
uprzednio dokonano odpisu aktualizującego - w wysokości tych kwot, do czasu ich otrzymania lub 
odpisania; 

5) należności przeterminowanych lub nieprzeterminowanych o znacznym stopniu prawdopodobieństwa 
nieściągalności, w przypadkach uzasadnionych rodzajem prowadzonej działalności lub strukturą odbiorców 
- w wysokości wiarygodnie oszacowanej kwoty odpisu, w tym także ogólnego, na nieściągalne należności." 

3) w załączniku nr 1, Zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych dla Budżetu Miasta Grajewo oraz Urzędu 
Miasta Grajewo, § 8 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

"W przypadku braku informacji o sytuacji finansowej i majątkowej dłużnika, wysokość odpisu 
aktualizującego ustala się poprzez zakwalifikowanie należności wymagalnej do przedziału czasowego 
zalegania z płatnością. Przedziałom czasowym okresów zalegania z płatnością na dzień 31 grudnia 
przypisane są stawki procentowe odpisów aktualizujących wycenę należności według algorytmu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A4D14F0-1268-43B2-AC99-EAD6BC8F1867. Podpisany Strona 1



1) do 1 miesiąca - bez odpisu aktualizującego; 

2) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy - odpis aktualizujący w wysokości 30% należności; 

3) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy - odpis aktualizujący w wysokości 50% należności; 

4) powyżej 6 miesięcy do roku - odpis aktualizujący w wysokości 75% należności; 

5) powyżej roku - odpis aktualizujący w wysokości 100% należności." 

4) w załączniku nr 2, Zakładowy plan kont, przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia kont 
ksiąg pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi głównej, w § 5 ust. 3, opis konta 080 - Środki 
trwałe w budowie ( inwestycje) otrzymuje brzmienie: 

"Ewidencja analityczna prowadzona jest z wyodrębnieniem kosztów środków trwałych w budowie 
według poszczególnych rodzajów efektów inwestycyjnych. Na koncie tym ewidencjonuje się również 
środki trwałe w budowie współfinansowane środkami na realizację projektów współfinansowanych ze 
środków bezzwrotnych. 

Po stronie Wn konta 080 księguje się w szczególności: 

– poniesione koszty na realizację środków trwałych w budowie w ramach inwestycji prowadzonych zarówno 
przez obcych wykonawców jak również we własnym zakresie, 

– poniesione koszty przekazanych do montażu, lecz jeszcze nie oddanych do używania maszyn, urządzeń oraz 
innych przedmiotów zakupionych od kontrahentów oraz wykonanych we własnym zakresie, 

– poniesione koszty na ulepszenie środka trwałego - przebudowa, rozbudowa, adaptacja, modernizacja, które 
powodują zwiększenie wartości użytkowej środka trwałego, 

– nieodpłatne otrzymane środki trwałe w budowie, 

– zakup środków trwałych w budowie, 

– przyjęcie środków trwałych w budowie w zamian za zaległości podatkowe, 

– dodatnie różnice kursowe obciążające środki trwałe w budowie w okresie realizacji, 

– ujemne różnice kursowe obciążające środki trwałe w budowie w okresie realizacji. 

Po stronie Ma konta 080 księguje się wartość uzyskanych efektów inwestycyjnych, a w szczególności: 

- przyjęcie do używania środków trwałych, pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych 
i prawnych uzyskanych w wyniku inwestycji, 

- rozliczenie kosztów ulepszenia środków trwałych, 

- wartość nieodpłatnie przekazanych środków trwałych w budowie, 

- wartość sprzedanych środków trwałych w budowie, 

- odpisanie kosztów inwestycji niepodjętej bądź zaniechanej, 

- odpis aktualizujący środki trwałe w budowie z tytułu trwałej utraty wartości. 

Konto 080 może wykazywać saldo Wn oznaczające wysokość poniesionych nakładów na realizację 
środków trwałych w budowie i ulepszeń." 

§ 2. Nadzór nad wykonywaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Grajewo oraz głównemu 
księgowemu Urzędu Miasta Grajewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A4D14F0-1268-43B2-AC99-EAD6BC8F1867. Podpisany Strona 2



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

mgr Dariusz Latarowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A4D14F0-1268-43B2-AC99-EAD6BC8F1867. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 13/2023 BURMISTRZA MIASTA GRAJEWO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pauza – w § 1

	pauza –
	tir. - (1)
	tir. - (2)
	tir. - (3)
	tir. - (4)
	tir. - (5)
	tir. - (6)
	§ 2
	§ 3


